
 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 5041130  

 

Ai Componenti della Commissione di Valutazione  

All’ Albo Pretorio on line –  

Al Sito WEB 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione di Valutazione istanze  per la selezione di due professionisti 

psicologi per attività di supporto psicologico. Avviso pubblico di selezione mediante procedura 

ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale prot. n. 8670 del 

26/11/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO gli artt. 43 e 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in materia di collaborazioni esterne;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di 

collaborazioni esterne;  

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e di ordinamenti 

per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto la trasmissione del Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 16/10/2020;  

VISTA la nota dell’USR Campania n. 37325 del 12/11/2020 avente ad oggetto “Protocollo d’intesa del 

Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi. Indicazioni per l’attivazione 

del supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche della Campania” e in allegato il format per la 

valutazione dei titoli formativi, scientifici e professionali messo a punto dall’Ordine degli Psicologi della 

Campania;  

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione a ciascuna Istituzione 

scolastica, per il periodo settembre-dicembre 2020, di una risorsa finanziaria pari a euro 1.600,00 per  

l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, con la possibilità di un ulteriore 

finanziamento di € 3.200,00 nell’esercizio finanziario 2021 (periodo gennaio-giugno 2021), previa 

attivazione del servizio nel periodo settembre – dicembre 2020, per un impegno non inferiore al 50% della 

risorsa finanziaria assegnata, documentata e verificata con un apposito monitoraggio per cui, in base alle 

esigenze dell’Istituto, le ore di attività potranno essere incrementate fino a un massimo di ulteriori 80 ore; 

TENUTO CONTO che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata nell’E. F. 2020; 

TENUTO CONTO che l'impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all'art. 36, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di ¬ 1.600,00;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, che stabilisce le norme di trasparenza per la 

definizione dei compensi;  

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] 

la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell'ANAC, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSTATATA  la necessità di attivare un servizio di sportello psicologico per personale scolastico, 

genitori e alunni in questo delicato momento emergenziale,  

VISTA  la Determina dirigenziale prot. n. 8669  del 26/11/2020  per avvio della procedura di reclutamento 

di due figure di esperti psicologi ai fini della attivazione del supporto psicologico nella Istituzione 

Scolastica per rispondere a traumi e disagi derivanti dall'emergenza covid-19 (nota M.I. prot. n° 23072 del 

30-09-2020).   

VISTO l’  Avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di 

prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti finalizzato all’individuazione di due professionisti 

psicologi per attività di supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti 

dall'emergenza covid-19 (nota M.I. prot. n° 23072 del 30-09-2020), di cui al prot. n. del 8670 del 

26/11/2020,  pubblicato da questa Istituzione Scolastica sul Sito istituzionale;  

TENUTO CONTO che all’art. 11 del predetto Avviso di selezione è prevista la nomina di un’ apposita 

commissione per l’analisi delle domande validamente pervenute, alla valutazione dei curricula degli esperti 

e alla formulazione della graduatoria degli aventi diritto all’incarico attraverso la valutazione dei punteggi 

attribuiti ai vari indicatori come si evince dall’art. 8 dello stesso bando;   

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai soggetti interpellati;  

 

DECRETA 

 la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle 

operazioni previste nell’ Avviso:   

- Dott.ssa  Emelde Melucci - Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Bruna Romano - DSGA, in qualità di segretario; 

- Ins. Roberta De Santis  - Componente. 

La Commissione è convocata per il giorno 04 dicembre 2020, alle ore 10.00, presso gli uffici di Presidenza 

di Via T. Tasso, n. 28 nel pieno rispetto delle misure anticontagio adottate dell'istituzione scolastica. 

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                     Prof.ssa Emelde MELUCCI 
                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

                                                                                                                                                                                         e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  
 


		2020-12-03T14:16:09+0100
	MELUCCI EMELDE




